
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO  

 

REVOCA in autotutela del Provvedimento  di Decisione di Contrattare Prot. n. 4143/2021 del 8/07/2021 e successivi 

atti per l’acquisizione del servizio di Corso online  Master Social Media Marketing per  ISMAR sede di VENEZIA 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione di contrattare Prot. N° 4143/2021 del 08/07/2021; 

CONSIDERATE le disposizioni del Decreto Legge n.120 del 11 settembre 2020 che prevedono l'aggiudicazione o 

l'individuazione definitiva del contraente entro il termine di  due  mesi  dalla  data  di  adozione  dell'atto  di   avvio   

del procedimento 

RILEVATO che dal momento della pubblicazione della decisione di contrattare la procedura è stata bloccata in quanto 

il DURC è risultato non regolare e si è pertanto rimasti in attesa dell’emissione del documento di regolarità corretto; 

CONSIDERATO che una volta pervenuto il DURC regolare, ci si è trovati nell’impossibilità di procedere alla fruizione 

del servizio per il quale era stata avviata la procedura; 

INFORMATO il Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 

4143/2021 del 08/07/2021, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990; 

 

DISPONE 

  

1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento di 

Decisione di Contrattare Prot. n. 4143/2021 del 08/07/2021 concernente la procedura di acquisizione del 

servizio di Corso online  Master Social Media Marketing per  ISMAR sede di VENEZIA” per le ragioni 

sopra esposte e che qui si intendono integralmente riportate;  

2- Di revocare il CIG Z933265C4B relativo alla procedura;  



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

3- Di provvedere all’annullamento del CIG; 

4- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura.  

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Rosalia Santoleri 

 


		2021-10-04T23:40:41+0200
	Santoleri Rosalia




